ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN HỮU LŨNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 80b/QĐ-UBND Thị trấn Hữu Lũng, ngày 01 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe

 nhân dân trên địa bàn thị trấn Hữu Lũng

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN HỮU LŨNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ sức khỏe nhân dân ngày 30/6/1989;

Căn cứ tình hình thực tế và yêu cầu của công tác chăm sóc sức khỏe nhân

dân trên địa bàn thị trấn Hữu Lũng;

Theo đề nghị của Trưởng trạm Y tế thị trấn Hữu Lũng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chăm sóc sức khỏe nhân dân trên địa bàn thị trấn Hữu

Lũng gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Quang Nhuệ, Chủ tịch UBND thị trấn Hữu Lũng, Trưởng

ban;

2. Bà: Hoàng Thị Sơn, Trưởng trạm y tế thị trấn Hữu Lũng, Phó trưởng ban

thường trực;

Và các ủy viên:

3. Ông Nguyễn Khắc Cường, Chủ tịch UBMTTQ - Uỷ viên Ban chỉ đạo;

4. Bà: Vũ Thị Mến, Công chức Văn hóa - Xã hội;

5. Bà: Hoàng Thị Vân Anh, Bí thư Đoàn TNCSHCM;

6. Bà: Nguyễn Thị Phượng, Chủ tịch Hội LHPN;

7. Bà: Hồ Thuỳ Dung, Chủ tịch Hội nông dân;

8. Ông: Nguyễn Tuấn Dự, Chủ tịch Hội CCB;

9. Ông: Hứa Văn Cát, Trưởng công an thị trấn Hữu Lũng;

10. Hiệu trưởng 06 nhà trường trên địa bàn thị trấn Hữu Lũng;

11. 08 Trưởng khu của 08 khu phố.

Điều 2. Ban chăm sóc sức khỏe nhân dân có các nhiệm vụ sau:

 2

- Tổ chức tuyên truyền vận động nhân dân tham gia thực hiện các chương

trình y tế, xây dựng tổ chức các phong trào vệ sinh môi trường, phòng chống dịch

bệnh và chăm sóc sức khỏe cho nhân dân.

- Tổ chức triển khai và giám sát việc thực hiện chăm sóc sức khỏe nhân dân

trên địa thị trấn Hữu Lũng.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 33/QĐ-UBND ngày 15/3/2023 của UBND thị trấn Hữu Lũng về việc kiện

toàn Ban chăm sóc sức khỏe nhân dân trên địa bàn thị trấn Hữu Lũng.

Điều 4. Văn phòng UBND, Trưởng trạm y tế  và các ông bà có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TTYT huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND TT;

- CT, PCT UBND TT;

- Trạm y tế ;

- Lưu: VP, TYT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Nhuệ

 3

		2023-09-22T09:22:43+0700